[image: image1.wmf]Российская Федерация

Республика Бурятия
Муйский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕВЕРОМУЙСКОЕ»

	671564  п. Северомуйск Муйского р-на

ул. Ленина, 6а

Тел/факс:8(30132)-61-001
E-mail: 1234562015@mail.ru
Официальный сайт: www.severomuysk.ru

	 УФК по Республике Бурятия

бик 048142001, инн 0317006065,

кпп 031301001

р/с 40101810600000010002

л/с 03023006320

ОКАТО 81235553000, ОГРН 1050301351352

Банк: ГРКЦ НБ Респ. Бурятия Банка России г. Улан-Удэ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49
« 15» июня  2013 г.

п. Северомуйск
О Перечне муниципальных услуг (функций), Предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Северомуйское, подлежащих переводу в электронный вид

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 11.05.2010г. №292-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления муниципального образования МО ГП «Северомуйское», подлежащих переводу в электронный вид, согласно приложению №1 к данному постановлению.

2. Органами местного самоуправления и учреждениям МО ГП «Северомуйское», ответственным за предоставление муниципальных услуг (функций):

· при переходе на предоставление (исполнение) в электронном виде муниципальных услуг (функций), указанных в приложении №1, руководствоваться сроками реализации этапов перехода на предоставление (исполнение) услуг (функций) в электронном виде  согласно приложению №2;

· в срок до 20.08.2013 г. разработать планы по переводу в электронный вид предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций), указанных в приложении №1;

· организовать работу по разработке административных регламентов муниципальных услуг (функций), согласно Перечня.

3. Установить, что Перечень подлежит уточнению на основании предложений, вносимых         структурными подразделениями администрации муниципального образования МО ГП «Северомуйское», бюджетными учреждениями и ответственными лицами.
4. Разместить на официальном сайте администрации МО ГП «Северомуйское» Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) муниципальным образованием МО ГП «Северомуйское», подлежащих переводу в электронный вид.
5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава МО ГП  «Северомуйское» -  руководитель

администрации МО ГП «Северомуйское»

Рудич В.В.

Приложение 1

К Постановлению Администрации

Мо ГП «Северомуйское»

От «15» июня 2013г. №49
Перечень

Муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и учреждениями муниципального образования МО ГП «Северомуйское», подлежащих переводу в электронный вид
	№№

п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственные исполнители
	Заключительный этап предоставления услуги (функции) в электронном виде

	1
	2
	3
	4

	I. Муниципальные услуги (функции) в сфере культуры

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые (исполняемые) учреждениями МО ГП «Северомуйское»

	1.
	Предоставление информации о времени и месте культурно-досуговых и массовых в муниципальных учреждениях культуры
	МКУ «СКК «Тоннельщик»
	1 этап

	II. Муниципальные услуги (функции) в сфере имущественно - земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые (исполняемые) органами местного самоуправления МО ГП «Северомуйское»

	1
	Передача муниципального имущества МО ГП «Северомуйское» за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование
	Администрация МО ГП «Северомуйское»
	II этап

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация МО ГП «Северомуйское»
	V этап

	3
	Осуществление прав собственника земельных участков в части распоряжения земельными участками, которые находятся в собственности МО ГП «Северомуйское» и на которых расположены здания, строения, сооружения
	Администрация МО ГП «Северомуйское»
	V этап

	III. Муниципальные услуги (функции) в сфере использования и комплектования архивных документов

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые (исполняемые) органами местного самоуправления МО ГП «Северомуйское»

	1.
	Оформление архивных справок
	Администрация МО ГП «Северомуйское» (специалист по делам архива)
	IV этап

	2.
	Предоставление выписок, копий архивных документов
	Администрация МО ГП «Северомуйское» (специалист по делам архива)
	IV этап

Приложение 2

К Постановлению Администрации

МО ГП «Северомуйское»

От «15» июня  2013г. № 49
Этапы

Перехода на предоставление муниципальных услуг (функций)

в электронном виде

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Реестре муниципальных услуг (функций) и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1 сентября 2013

	2 этап
	Размещение на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 января 2014

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде через Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1 января 2014

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления (исполнения) услуги (функции) через Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1 января 2014

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления (исполнения) услуги (функции) в электронном виде на Портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено законодательством
	До 1 января 2014